
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Πρέβεζα 27.10.2025 
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ       Αρ. Πρωτ.:  22294 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού, Δημοτικής Κατάστασης  Σε ορθή επανάληψη 
& Διοικητικής Μέριμνας        
Αρμόδιος Υπάλληλος: Αδάμου Δήμητρα 
Ταχ/κη Δ/νση : Ελ. Βενιζέλου & Μπαχούμη 2 
Τηλέφωνο 2682 3 60633 
E-mail: adamou@1485.syzefxis.gov.gr  
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 763/2025 
Ο Δήμαρχος Πρέβεζας 

 
     Έχοντας υπόψη του:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1δ του Ν. 3852/2010 « Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα 
Καλλικράτης » ( ΦΕΚ 87 /τ.Α/7.6.2010 ), όπως αυτές ισχύουν . 

2. Τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του Ν.3839/2010 σύμφωνα με το οποίο τον 
προϊστάμενο μη αυτοτελούς γραφείου ή αντίστοιχου επιπέδου μη αυτοτελούς 
οργανικής μονάδας ορίζει, με αιτιολογία, ο προϊστάμενος της αμέσως 
υπερκείμενης οργανικής μονάδας από τους υπαλλήλους που υπάγονται σε 
αυτόν και έχουν τις προϋποθέσεις που προβλέπονται στην παράγραφο 3, 
χωρίς επιλογή από το Υπηρεσιακό Συμβούλιο.  

3. Τις διατάξεις της παρ. δ του άρθρου 51 του Ν. 3905/2010 σύμφωνα με τις 
οποίες η διαδικασία και τα κριτήρια του ν. 3839/2010 εφαρμόζονται και για την 
επιλογή των προϊσταμένων των οργανικών μονάδων «των Ο.Τ.Α. Α' Βαθμού  

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πρέβεζας (ΦΕΚ 739/τ.Β΄/ 
14.3.2012), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τα αριθμ.:2938/τ.Β΄/29.8.2017 
αριθμ.:726/τ.Β’/4.3.2019 φύλλα ΦΕΚ και όπως στη συνέχεια τροποποιήθηκε 
και ισχύει με το αριθμ.:3115/τ.Β΄/ 10.5.2023 φύλλο ΦΕΚ. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 παρ. β περίπτωση ii του Ν. 4354/2015 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει από το άρθρο 19 του Ν. 4547/18 και όπως 
αντικαταστάθηκε εκ νέου από το άρθρο 28 του Ν. 4823/21 (ΦΕΚ 
136/τ.Α΄/03.08.2021)  

6. Την αριθμ.:75/2017 πράξη του Ελ. Συν. Κλιμ. Τμ.1  με την οποία κρίθηκε ότι οι 
υπεύθυνοι Γραφείων Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών ΝΠΔΔ Δήμου, οι 
οποίοι προΐστανται των υπηρεσιών Παιδικού/Βρεφονηπιακού Σταθμού, ήτοι, 
διακριτής, σύμφωνα με τον Ο.Ε.Υ. του νομικού προσώπου, διοικητικής 
ενότητας, δικαιούνται το επίδομα θέσης ευθύνης του άρθρου 16 παράγραφος 
β περ. βη ν. 4354/2015.  

7. Την ανάγκη για την εύρυθμη, αποτελεσματική και αποδοτική λειτουργία των 
Παιδικών  Σταθμών του Δήμου.  

8. Την αριθμ.:599/17990/2.9.2025 απόφαση του Δημάρχου σχετική με την 
τοποθέτηση υπαλλήλων ως υπεύθυνες μη αυτοτελούς γραφείου/ 
Προϊστάμενες σταθμών. 

mailto:adamou@1485.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: 658ΑΩΞΧ-2ΘΠ



9. Την αριθμ. 669/20320/2.10.2025 απόφαση Δημάρχου Πρέβεζας σχετική με τη 
λύση της υπαλληλικής σχέσης της υπαλλήλου μας κ. Πάντου Ελένης του 
Γεωργίου κλάδου ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας   ειδικότητας ΤΕ 
Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας για λόγους συνταξιοδότησης   

 
 
 

Αποφασίζουμε 
Την τοποθέτηση της μονίμου  υπαλλήλου Κολιάκη Σωτηρία του  Θεοδώρου κλάδου 
ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας ειδικότητας ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης 
Παιδικής Ηλικίας Βρεφονηπιοκόμων με βαθμό Α΄, ως υπεύθυνης μη αυτοτελούς 
γραφείου/ Προϊσταμένη του 4ου Βρεφικού Σταθμού 

 

Ο  Δήμαρχος Πρέβεζας 

 
 

                                                                Νικόλαος Γεωργάκος 

 

Εσωτερική Διανομή 

• Αρχείο Αποφάσεων Δημάρχου 

• Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών 

• Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας Διά Βίου 
Μάθησης και Πολιτισμού 

ΑΔΑ: 658ΑΩΞΧ-2ΘΠ


		2025-11-05T14:15:46+0200
	Athens




